

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางหินคลุก สายอาเยะลง-ทุ่งนา หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลจะรัง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 533 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ มิถุนายน 2569

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	547,000.00	Factor F งานทาง
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	547,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	547,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.จะรังที่ 185 / 2569 ลงวันที่ 25 มิ.ย. 2569

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิภกรี บากา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสารีพีระ ฮามะ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนุชนิดา อาแว)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

(นางสาวสุมิตรา นิลทับทิม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

อนุมัติ.....

(นายมะหะซัน สาละ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางหินคลุก สายอาเยะลง-ทุ่งนา หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลจะรัง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 533 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้ม

คำนวณราคากลางโดย นายพิภกรี บากา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

มิถุนายน 2569

[illegible]

รวมค่าก่อสร้าง

521,786.49

แรงจูงใจตามมติ ครม. 5%

26,089.32

รวมเป็นเงิน

547,875.81

คิดเพียง

547,000.00

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	11.64	บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	11.64	บาท / ตร.ม.

งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base)

ค่าวัสดุจากปากไม้ (รวมค่าค้ำ)	=	420.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 48.00 กม.	=	186.48	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	606.48	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 606.48 x 1.50	=	909.72	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม)	=	25.71	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	92.77	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	1,028.20	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	1028.20	บาท/ลบ.ม.

งานลูกรังปรับระดับ

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)	=	50.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด - ขน)	=	34.20	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 31.00 กม.	=	121.04	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	205.24	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 205.24 x 1.30	=	266.81	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่ง = 8.50 บาท / ลบ.ม.	=	8.50	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	275.31	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	275.31	บาท/ลบ.ม.